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 خلاصه

شناسي، ژئوتکنيکي و ای زمين، شرایط ساختگاهي، شامل وضعيت زميناز مهمترین عوامل موثر بر پاسخ  لرزه امروزه كاملا آشکار است كه یکي

های بزرگ چند دهه اخير دنيا، اهميت اثرات ساختگاهي در كنترل مشخصات حركت قوی زمين را بيش از پيش توپوگرافي آن است. تجربه زلزله

ها، نه تنها تابع مشخصات چشمه و بور، به هنگام وقوع زلزله، شدت حركت سطح زمين و حجم خرابينمایان ساخته است. بر اساس تجربيات مز

الارضي بوده و در نقاط مختلف یک شهر، متفاوت است كه شناخت های تحتلایه هندسيفاصله از گسل مسبب، بلکه تابع مشخصات مکانيکي و 

 ( ميسر است.Zonationای  )ژئوتکنيک لرزهبندی آنها در گستره یک شهر از طریق  مطالعات پهنه

با توجه به ای گستره شهر بندی ژئوتکنيک لرزهموجود در شهر بابلسر، پهنه با جمع آوری گزارش های بررسي های ژئوتکنيکي در تحقيق حاضر

بندی بدست آمده در این مطالعات ابزار نقشه های پهنه مورد توجه قرار گرفته است.  متری از سطح زمين  11سرعت موج برشي لایه های فوقاني  

 . كارامدی در برنامه ریزی های شهری، توسعه شهری و شناسایي مناطق آسيب پذیر به هنگام وقوع زلزله به شمار مي رود
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(، منجيل 0111(، طبس )0131زهرا )قرن گذشته، از جمله بویينهای ویرانگر نيموقوع زلزلهخيزترین كشورهای جهان است. سرزمين ما ایران یکي از لرزه

های دستگاهي كوچک و متوسط طي یک دهه گذشته كافي است تا همگان را متقاعد سازد، شمار زلزله( و نيز ثبت بي0131(، بم )0130(، آوج )0139)

رو برای توسعه پایدار های پيشها، از مهمترین چالشي از زلزله با محوریت حفظ جان انسانپذیری و نيز مدیریت خطرپذیری ناشكه كاهش آسيب

ای را به عنواني گامي مهم در برنامه جامع بندی ژئوتکنيک لرزهخيز دنيا، مطالعات پهنهاكنون قریب چهار دهه است كه كشورهای لرزه كشورمان است.

هایي چون تعيين نقشه اند. نتایج این مطالعات كه در قالبات احتمالي ناشي از زلزله مورد توجه قرار دادهها و خسارمدیریت خطرپذیری و كاهش آسيب

در تواند يگردد، مای ارائه مينوع زمين، توزیع بيشينه شتاب )و سرعت( سطح زمين، پریود طبيعي، پریود دیناميکي و پتانسيل خطرات ژئوتکنيک لرزه

ای پذیری لرزهها در برابر زلزله، برآورد آسيبو ساز شهری، شامل تعيين كاربری اراضي، تدقيق فرایند طراحي مقاوم سازهریزی كلان ساخت برنامه

 شود. جامع، توسعه و مدیریت خطرپذیری و بحران شهر بکار گرفته  هایای شهر و همچنين تدوین و تدقيق طرحریزی عمليات بهسازی لرزهشهر، برنامه

 
 

 بی سرعت موج برشی لایه های تحت الارضی در سطح شهرارزیا .2

 
اما ارزیابي مستقيم سرعت موج برشي نيازمند  بطور مستقيم از عمليات صحرایي و یا آزمایشات آزمایشگاهي بدست آوردسرعت موج برشي را مي توان 

ستقيم از موج برشي موجود نباشد ميتوان از روابط تجربي بين صرف هزینه و زمان بالایي است كه مقرون به صرفه نخواهد بود. در صورتيکه اطلاعات م

 استفاده نمود. Vs( و SPTآزمایش نفوذ استاندارد)
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